Phryничум sequitur Thomas p. 447. *Θερμότης καὶ θέρμη Αττινοί· θερμασία"Ελληνες.* Utrumque erroris arguunt, neque incertis testibus nituntur, sed ipsis principibus, Hippocrate, Platone, Xenophonte, Aristotele et Theophrasto. Quid ergo relictum est miseris Atticis, nisi ut spolia dent sine pulvère et sudore? Equidem hoc eos prè se responsuros arbitror: etiam summis auctoribus nonnunquam verba excidisse non satis prævisa, quae ne inolescant, siūlūt esse prospicere et cavere,

neque se detrectare judicium, dummodo ne in eam cognitionis formulam concludantur, ut, quidquid ab uno aut altero Atticorum dictum sit, id ob hanc unam rationem pro recto et legitimo valeat.

Jam puto intelligi, non de uno illo exemplo, sed de hoc universo genere quaestione haberi. Sed repetam paulo ulterius. Verba tertiae, quartae et quintae syzygiae, sicut in ordinatione declinationum conjunguntur, ita hoc quoque inter se communè habent, quod cum litera futuri characteristicā aut difficilius coeunt, aut sociari nullo modo possunt. Liquidas autem, praeter labiale, antiquiores Graeci cum sigma copulare non admodum fastidiverunt, πέρω, κύρσω, Ἐλσαι, κένσαι. Sed quum verba hujus modi primitiva tum exilitate sua deformata propter concursum literarum dissonantium ad declinandum parum tractabilia essent, ratio inita est, quemadmodum et praesens ad justam mensuram educeretur et in temporum declinatione incommoda illa vicinitas interventu vocalis dirimeretur. Ita ex ὄλω, ἄρω, ὄμω, praesentia usitata, pro ὄλσω, ἄρσω, futura ionica ὄλεσω, ἄρεσω, mox vero hoc allevamentum etiam verbis crassioris fili et jam deformatis (θερμανω, κυιλανω etc.) adhiberi coeptum est, hac tamen conditione, ut in his sigma futuri formale expelleretur, quod in omni declinatione verborum tam solutum et exemptile est, ut quamlibet levius eluxetur (τύπται, τύπτεο, ἐτύψω). *) Hac via semel patetfacta, futura in λω, νω, ρω sensim in desuetudinem venere atque illa etiam priora, quae ascitu literarē vocalis inconcinnum consonarum concursum subterfugerant (όλεσω, ομόσω, τελέσω), communem sui generis inclinationem sequuta eodem vergere cooperunt (όλω).

Illam autem juncturam literarum λς, νς, ρς, cuius causa illa futuri flexura inita est, etsi durum quiddam et horridulum sonabat, tamen non in omnibus vocabulorum locis ac ne eodem quidem loco omnibus aetatibus pariter improbatam esse necesse est. Pro μάρτυρι quidem, quum facilem haberent exitum, μάρτυρι maluerunt; sed a θῆρες quin θηροι dicerent, recusare non potuerunt;

*) Haec qui intantur, futurum θερμάνεσσ, quod Fischerus ad Vell. T. II. 320, et Matthiae Gramm. Gr. p. 207. ex Hippocrate de Us. Hum. c. 41. p. 39, affersunt, prorsus intolerabile esse confitebuntur. Est vero dativus nominis, non futurum verbi.

Neque, si pro θάρσος, ὅρσην, κυρσός postea molliora praevaluerunt, etiam ἔγκαρσιος et similis huc detorta sunt. In verbalium vero declinatione quantum auribus tribuerint, ex hoc intelligitur, quod non solum a verbis liquidis parcus quam a ceteris substantiva in εἰς devarunt, sed etiam derivata et jam recepta denuo aliorum flexere instituerunt. Superest quidem magnus verbalium activorum numerus, quae statu suo manserunt, ἄλσις, ἔγγελσις, ποίκιλσις, κύμασις, πάχυνσις, *) κάθαρσις, ἐνεργεια, τέκμαρσις, ὀλόφυρσις, ab Hippocrate, Thucydide, Platone et recentioribus frequentata. Sed pleraque in aliam partem flexa *N* illud resultans abjecerunt, θερμασία, ἐγρασία, ψυχρασία etc. quae est satis antiqua et vulgo recepta forma; velut ὑγρασία Hipp. de Locr. in Hom. III. 361. E. T. VII. Aristot. de Gener. Ann. I. 20. 602. A. T. II. Alexis Athen. IX. 585. D. Epicur. ap. Diog. X. 108. 648. ξηρασία Hipp. de Morb. Mul. I. 8. 540. E. T. VII. Aristot. H. An. X. 3. 499. Antiphan. Athen. I. 25. B. ποιμασία, quod Lexicis deest, Philo de Nom. Mut. p. 1060. A. 1062. D. aliqua multa, λερνασία, φλεγμασία, ἀκμασία, χειμασία, σημασία, σικχασία, εὐφρασία. Sed apud illos, qui proprium Atticæ dictionis colorem retinuerunt, tanta est hujus generis raritas, ut dedita opera ab eo declinatum videatur. Et de Xenophonte, quem θερμασία in Anabasi posuisse notant, non magnopere laborabo; sed quod Trillerus hoc etiam in Platone reperiri narrat, vereor ne fumum nobis vendat doctus Iatrosophista; nam apud hunc vicies minimum θερμότης legitur, θερμασία autem, si satis memini, ne semel quidem emergit, neque quidquam hujus simile; quod idem de Thucydide et ceteris hujus ordinis affirmare licet. Sed forsitan aliquis aliquando hujusmodi quippiam admirerit; manet tamen, hanc terminationem proprie attican non esse. Sed pro φλεγμασίᾳ illi φλέγμα vel φλεγμονή, pro ψυχρασίᾳ φύξις, pro ὀσφρασίᾳ ὀσφρησις, pro θερμασίᾳ aut θέρμη s. θερμότης, ut Thomas praescribit, aut θέρμανσις substituerunt. Nam, quod Aristoteles Metaph. X. 11. 756. D. inter θερμότης et θέρμανσις intercedere docet discrimen, id in na-

*) Lexicis adde φύξις Schol. in Dion. Gramm. p. 858. ἀντίφωνος Galen. Ars Med. XXXV. 228. πήμασις Eustath. p. 417. Eaque terminatio in plurimis aliis appetit. Sed ἄλματε, quod Buttmanus his comparat p. 43. Gramm. VI. Edit. πάρεντ, μῆρεν, Τίρην, anomala sunt ex obliquis casibus in nominativum reclinata.

Ἄτταγήν: καὶ τοῦτο παρανενόμηται καὶ τόνῳ καὶ θέσει. καὶ γὰρ ἄτταγας λέγεται, ὡσπερ ἄλλας. †)

tura fixum, sed usus popularis negligentia sublatum est. Neque raro haec a librariis commutantur, ut v. c. in Nonni Epit. CXXXIV: p. 422. præ δέρμαντις codd. nonnulli Θερμασία, quibus ille indiscerte utitur, et in Epict. I. 20. p. 110. unes aliquis ceteris eleganter pro ὀσφραστά διφρησίς scriptis; in Athen. XIII. 95. 213. Edd. vett. hoc idem pro διφραστίς exhibit. Οσφραστής, quod in Lexicis commemoratur, non magis probo quam ξηραστής et contrarium vitium εὐθραστία, cui Sehaferus queque ad Apoll. Schol. p. 256. diffidere videtur.